МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА

626136 Тюменская область, Тобольский район, д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17,

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 08 » сентября 2023 г  № 240/1

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в первом

полугодии 2023-2024 учебного года

В соответствии с приказом Департамента образования и науки

Тюменской области № 929/ОД от 01.09.2023 «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в первом полугодии 2023-2024 учебного

года», приказа отдела образования Администрации Тобольского

муниципального района от  06.09.2022 №144 «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в первом полугодии  2022 -2023 учебного

года» с целью формирования единых подходов  к организации

образовательного процесса и упорядочивания оценочных процедур,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в первом

полугодии 2023-2024 учебного года, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить заместителя директора по УВР Шубкину Ларису
Николаевну школьным координатором проведения оценочных
процедур в 2023 -2024 учебном году.

3. Обеспечить организационное и техническое сопровождение

оценочных процедур;

2.1.Организовать общественное наблюдение в аудиториях проведения

оценочных процедур с соблюдением мер профилактики;

3.2.Принять меры по исключению конфликта интересов при проведении

оценочных процедур, соблюдению информационной безопасности

mailto:n-aremzan@mail.ru

контрольно-измерительных материалов и объективности проведения

оценочных процедур;

3.3.Взять на контроль своевременное внесение информации

общеобразовательными организациями в личные кабинеты ФИС ОКО;

3.4.Подготовить аналитический отчет об итогах оценочных процедур;

3.5.Организовать информационно-разъяснительную работу по

формированию позитивного отношения к объективному проведению

оценочных процедур;

4.  Утвердить график проведения оценочных процедур в 2023-2024
учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

5. Разместить сформированный график   на сайте образовательной

организации на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного

документа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                          Р.Р.Нугманов

Приложение
к приказу №240/1 от 08.09.2023

ГРАФИК

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

Класс Предметы Сроки проведения Участники Формат проведения Условия участия и проведения

Диагностическая работа  по определению уровня  функциональной грамотности

7-8

Диагностическая

контрольная работа

по функциональной

грамотности

В течение всего

полугодия

все обучающиеся Диагностическая работа  по

функциональной грамотности

(читательская, математическая,

естественно – научная),

сформированная на портале:

http://resh.edu.ru/

Участие в диагностической работе

обязательно. Формат,

периодичность, количество

проверяемых видов  грамотности

определяет образовательная

организация самостоятельно.

Рекомендуется использовать

задания с портала  resh.edu.ru во

время образовательного процесса,

без выделения отдельной даты

проведения диагностики.

Тренировочные мероприятия по определению уровня подготовки обучающихся 9-11 класса

9
Русский язык 13.11-22.12.2023 все обучающиеся КИМ по формату ОГЭ Участие обязательно по четырем

предметам:
Математика

http://resh.edu.ru/

Класс Предметы Сроки проведения Участники Формат проведения Условия участия и проведения

История (даты проведения,

даты проведения

определяет школа,

по согласованию с

отделом

образования)

-русский язык, математика

- два предмета по выбору

обучающегося.

Проверка работ осуществляется

учителями-предметниками с

обязательным разбором работ на

индивидуальных (групповых)

консультативных занятиях

Биология

География

Обществознание

Физика

Информатика

11 Русский язык 13.11-22.12.2023

(даты проведения,

даты проведения

определяет школа,

по согласованию с

отделом

образования)

все обучающиеся КИМ по формату ЕГЭ Участие обязательно по двум

предметам:

-русский язык, математика

- два предмета по выбору

обучающегося.

Проверка работ осуществляется

учителями-предметниками с

обязательным разбором работ на

индивидуальных (групповых)

консультативных занятиях

Математика

Биология

Обществознание

Физика

Приложение 2

к приказу №240/1 от 08.09.2023

График оценочных процедур в 1-11-х классах

в МАОУ  «Нижнеаремзянская СОШ»

Класс  Предмет  Вид оценочной процедуры Сроки

1
 Стартовая диагностика по выявлению                 уровня
готовности к школе

3-4 неделя сентября

2  Русский  язык, математика,
окружающей  мир и смысловое
чтение

 Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся

(промежуточный контроль).

Декабрь по графику

3  Русский  язык, математика,
окружающий  мир

 Входные  контрольные работы

Сентябрь по графику

Русский  язык, математика,
окружающий  мир и смысловое
чтение

 Предметный контроль знаний

декабрь

4  Русский  язык, математика,
окружающий  мир

 Входные  контрольные работы

Сентябрь по графику

Русский  язык, математика,
окружающий  мир и смысловое
чтение

 Предметный контроль знаний

декабрь

5  Русский язык, математика
 Входные  контрольные работы

Сентябрь по графику

Русский язык
Математика
История
География
Биология
Иностранный язык

  Предметный контроль знаний

 учащихся по итогам 1 полугодия

декабрь

6  Русский язык
Математика
История
Биология
География
Иностранный язык

 Входные  контрольные работы

сентябрь

Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык

  Предметный контроль знаний

учащихся по итогам 1 полугодия

декабрь

7  Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык

 Входные  контрольные работы

сентябрь

Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика

  Предметный контроль знаний

учащихся по итогам 1 полугодия

декабрь

8  Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика

Входные  контрольные  работы

сентябрь

Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика
Химия

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия декабрь

9  Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика
Химия

Входные административные контрольные работы по русскому
языку, математике

Сентябрь

Русский язык, математика,
предметы по выбору

Диагностические работы    ноябрь -декабрь

10  Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика
Химия

Входные  контрольные работы по  предметам

сентябрь

Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика
Химия

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия декабрь

11  Русский язык
Математика
История
Обществознание
Биология
География
Иностранный язык
Физика
Химия

Входные   контрольные работы

Сентябрь

Русский язык
Математика
Предметы по выбору

Диагностические работы    Декабрь

 Итоговое сочинение

Декабрь